МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений, и признании утратившим силу приказа

Министерства экономического развития Республики Алтай
от 31 января 2025 г. № П-05-01/0051

В соответствии с подпунктом «к» пункта 12.2 Положения о Министерстве
экономического развития Республики Алтай, утвержденного постановлением
Правительства Республики Алтай от 20 ноября 2014 г. № 332, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений.

2. Приказ Министерства экономического развития Республики Алтай
от 31 января 2025 г. № П-05-01/0051 «Об утверждении Перечня объектов, в отношении
которых планируется заключение концессионных соглашений, и признании утратившим
силу приказа Министерства экономического развития Республики Алтай
от 16 февраля 2024 г. № П-05-01/0011» (официальный интернет-портал правовой
информации: www.pravo.gov.ru, 2025, 31 января) признать утратившим силу.

Министр  [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков

http://www.pravo.gov.ru/

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

экономического развития
Республики Алтай

от 30.01.2026 № П-05-01/30

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений

№
п/п

Наименование,
место расположения

объекта

Публичный
партнер

(исполнительные
органы

Республики
Алтай)

Вид работ
(строительство и

(или)
реконструкция)

Проектно-сметная
документация,
предпроектное
обследование

1. Здание краеведческого
музея,
Республика Алтай,
г. Горно-Алтайск,
ул. Ленина, д. 40
(усадьба купца
Бодунова)

Министерство
культуры

Республики Алтай

Реконструкция Отсутствует

2. Здание учебного корпуса
и общежития
бюджетного
профессионального
образовательного
учреждения
Республики Алтай
«Колледж культуры и
искусства имени
Г.И. Чорос-Гуркина»,
Республика Алтай,
г. Горно-Алтайск

Министерство
культуры

Республики Алтай

Строительство Отсутствует

3. Музей-усадьба
Г.И. Чорос-Гуркина,
Республика Алтай,
Чемальский район,
с. Анос

Министерство
культуры

Республики Алтай

Реконструкция ПСД проходит
государственную

экспертизу

4. Физкультурно-
оздоровительный
комплекс,
Республика Алтай,
Майминский район,
с. Майма

Министерство
молодежной

политики и спорта
Республики Алтай

Строительство Проектируется

5. Стадион и Центр
единоборств
Н.С. Валуева,
Республика Алтай,
Чемальский район,
с. Чемал

Министерство
молодежной

политики и спорта
Республики Алтай

Строительство Проектируется